
 
  

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

 

PROVINCIA DI BARI 

 

 

 SETTORE SOCIALITA’  

 

 

Iscritta al n. 104 Registro Determinazioni in data 30.04.2004 

 

 

OGGETTO:Contributo di €200,00 in favore della referente UNICEF per la pubblicizzazione del 

progetto “Bavette amiche”. 

 

 

      COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

IL DIRIGENTE 

 Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi, Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

PREMESSO CHE: 

- il Comitato Regionale per l’Unicef ha promosso la realizzazione del progetto a scopo benefico dal 

titolo “Bavette amiche Unicef”; 

- il progetto, consiste nella realizzazione e vendita di “bavette”, il cui ricavato consentirà di 

garantire assistenza alle future mamme della Sierra Leone, dove sussiste il triste primato della più 

alta mortalità di donne al parto, fornendo loro le indispensabili cure mediche ed ostetriche, nonchè 

una alimentazione adeguata; 

- il 3° Circolo Didattico della città, vista la valenza umanitaria del progetto, in collaborazione con  

la scuola materna comunale “Filippetto”, l’Associazione AUSER e il Centro Aperto Polivalente per 

Anziani,  ha aderito a tale progetto, impegnandosi attivamente nel garantire una fattiva 

collaborazione nella realizzazione e vendita delle bavette, attraverso l’organizzazione di due 

giornate di solidarietà presso le scuole, le piazze, ecc.; 

    - l’insegnante G. S. del 3° Circolo didattico, referente Unicef, con nota del 05.04.2004, 

ns.prot.n.17372, ha chiesto un contributo economico pari a Euro 200,00, finalizzato alle spese di 

pubblicizzazione dell’iniziativa attraverso la stampa di manifesti; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

- Ritenuta l’iniziativa altamente umanitaria ed educativa, capace di attivare situazioni e momenti 

concreti di solidarietà;  

- Vista l’istanza del 05.04.2004 ns. protocollo n. 17372, a firma dell’ins. G. S., in qualità di 

referente Unicef, intesa ad ottenere un contributo economico per la stampa dei manifesti relativi alla 

pubblicizzazione dell’iniziativa; 

-  Vista la valenza della succitata manifestazione; 

-  Vista la normativa vigente degli Enti Locali; 

-  Visto il D.L.vo 3.2.93 n.29 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Visto il parere favorevole del Capo Settore Finanze ai sensi dell’art.49 - comma 1 del T.U.E.L. 

n.267/2000; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 107 del 

T.U.E.L.n.267/2000. 



      

DETERMINA 

 1) Liquidare in favore  dell’insegnante G. S., referente del progetto Unicef “Bavette 

amiche”, un contributo di Euro 200,00 per la stampa dei manifesti concernenti la pubblicizzazione 

dell’iniziativa. 

 2)Incaricare l’Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento, intestando lo 

stesso alla referente Unicef, ins. G. S. nata a Molfetta il 3.7.1950 e residente a Molfetta in Via L. 

A.,69. 

 3) Imputare la spesa complessiva di Euro 200,00 al Cap. PEG n. 31613 “Contributi 

Associazioni di Volontariato” del Bilancio 2004. 

 4) Stabilire che la referente Unicef, ins. G. S., presenterà rendicontazione necessaria a 

documentare la spesa sostenuta. 

 5)Nominare responsabile del presente provvedimento Angela Panunzio, Assistente Sociale, 

ai sensi dell'art.7 della legge 11.02.1994, n.109 come richiamato in vigore dal D.L. 03.04.95 n.101 

convertito con modificazioni dall'art.4 bis della legge 02.06.95 n.216. 

 6)Stabilire, che ai sensi dell’art.151 - comma 4 - del T.U.E.L.n.276/2000 il presente atto 

diverrà esecutivo dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 7) Trasmettere copia della presente al Sig. Sindaco, al Sig.Direttore-Segretario Generale, al 

Capo Settore Economico Finanziario e al Dirigente del 3° Circolo Didattico. 

 

 

 

/ca 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 



 

 

 

 

 

 

COMUNE DI MOLFETTA 

 

PARERE 

 

Art. 49 – comma 1 – T.U.E.L. n. 267/2000 
 
 
 
 

Visto si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, con imputazione della 

spesa di € 200,00 al Cap. PEG n. 31613 “Contributi Associazioni di Volontariato” Impegno n. 2328  

del Bilancio 2004 ai sensi dell’art. 153 - comma 5° -  del T.U.E.L. n. 267/2000. 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa. 
 
 
 
Molfetta, 06.05.2004 
 
 
 
 
 

       IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
                                         F.to dott. Giuseppe Lopopolo 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE  
(Gaetano Caputi) 

 
______________________________________________________________________ 

 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 11.05.2004 AL 26.05.2004 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
      ___________________________   
             

 


